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 W odpowiedzi na Pani interpelację, zgłoszoną na LXI sesji Rady Miasta Skierniewice 

w dniu 26 października 2023 roku, w sprawie  Placówki Opiekuńczo -Wychowawczej Dom    

w Skierniewicach informuję, że umowa najmu w obecnej tymczasowej siedzibie przy ulicy 

Jana III Sobieskiego 2 B  obowiązuje do 28 lutego 2025 roku.  

W planach inwestycyjnych Miasta Skierniewice znajduje się generalny remont  

budynku przy ul. Nowobielańskiej 100 wraz z przebudową tego obiektu i Miasto dysponuje 

projektem przebudowy. Wobec powyższego zapewniam Panią, że  planowany jest powrót do 

poprzedniej siedziby placówki przy ul. Nowobielańskiej i winien nastąpić w 2025 roku.  

Z uwagi na istniejące ogromne  problemy z umieszczaniem dzieci  w pieczy zastępczej 

tj. brakiem miejsc w rodzinnych formach pieczy oraz brakiem miejsc w placówkach,                          

z którymi borykają się niemal wszystkie powiaty na terenie  kraju, Miasto Skierniewice  

rozważa otwarcie jeszcze jednej   14 – osobowej placówki i  w tym celu prowadzone są 

rozmowy z organem nadzoru Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego . 

W tej sytuacji bezprzedmiotowe jest rozważanie sytuacji likwidacji placówki. 

Zgodnie z  zapisem art. 107 Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

z dnia 9 czerwca 2011r   (tj. Dz.U . z 2023r. poz. 1426) podmiot prowadzący placówkę 

opiekuńczo-wychowawczą nie może jej zlikwidować bez zgody wojewody.                        

Wojewoda wydaje zgodę na likwidację placówki, jeżeli starosta zapewni właściwą pieczę 

zastępczą dzieciom z tej placówki. W sytuacji kiedy piecza zastępcza boryka się z brakiem 

miejsc zasadnym jest utworzenie kolejnej placówki, a nie likwidacja istniejącej Placówki. 

                                                           

                                                                                                                         Z up. Prezydenta Miasta  
                Jarosław Chęcielewski 

        Zastępca Prezydenta Miasta  
                                                                         

 

 

 

 


